
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Město Staré Město 

Náměstí Hrdinů 100 

686 03  STARÉ MĚSTO 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

10. října 2016 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 63928/2016  

 

 

SDĚLENÍ  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 22.09.2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

 

„Vodní plocha v polní trati Olší" 
 

Oznamovatel:   Město Staré Město, Náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884 

Umístění záměru:  Staré Město, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, parc. č. 6028/1, 
6028/11, 4560/47, 6028/5, 4560/97, 4560/49, 4560/48, 4560/3 

 

Předmětem záměru je realizace vodní plochy v rámci zemědělské krajiny. Hlavní funkcí vodní plochy 
bude funkce protipovodňová, zvýšení retence území, transformace odtoku z části povodí. Součástí 
stavby je dořešení odtoku srážkových vod z pozemků nad náhonem a vytvoření dostatečné retence 
pro neškodný odtok těchto vod. K hlavní funkci se dále přidružuje zvýšení biodiverzity a chov ryb. 
Celková řešená plocha území:   2,0094 ha 
Plocha vodní plochy vč. litorální zóny:  1,39 ha 
Délka odvodňovací příkopy:   130 m vč. zatrubnění o délce 30 m 
Délka hráze:     375 m 
Max. výška hráze nad terénem:   2,05 m 
Vypouštěcí zařízení:    požerák 
Celkový objem vodní plochy:   14 900 m3 
Zdroj vody:  stávající náhon Salašky, při přívalových srážkách 

přítok z elementárního povodí nad nádrží 
Plocha mokřadu na konci odvodňovací příkopy: 0,0760 ha 
Obsádka při zarybnění:  cca 224 – 504 kg ryb 
 
 
Záměr „Vodní plocha v polní trati Olší“ naplňuje dikci bodu 1.7 Přehrady, nádrže a jiná zařízení 
určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I 
a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních 
hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 



 

 2  
 
 

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 64636/2016 ze dne 06.10.2016, že záměr nemůže 
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

 
 

Záměr  
„Vodní plocha v polní trati Olší“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2016-10-10T11:18:59+0000
	Not specified




